МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

(МБДОУ «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»)

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

27.03.2020 № 74-од

«Об утверждении ответственных лиц за разработку и реализацию перечня мероприятий

индивидуальной программы реабилитации или абилитации детей - инвалидов, выдаваемых

федеральными государственными учреждениями медикосоциальной экспертизы в МБДОУ

«Золотая рыбка»

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 13.06.2017 года № 486н «Об утверждении Порядка разработки и реализации

индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм», руководствуясь Постановлением

Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22.01.2016 №51-П «Об утверждении

Порядка организации работы по разработке перечня мероприятий индивидуальной программы

реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или

абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями

медико-социальной экспертизы, исполнительными органами государственной власти Ямало-

Ненецкого автономного округа» (с изменениями, утвержденными Постановлением Губернатора

Ямало-Ненецкого автономного округа от 18.03.2016 № 230-П, от 01.09.2016 № 829 - П, от

06.12.2017 №1262 – П), приказом департамента образования Администрации города Ноябрьска  от

29.01.2020 № 62 «Об организации работы по разработке и реализации перечня мероприятий

индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы, исполнительными органами государственной

власти Ямало-Ненецкого автономного округа», в целях упорядочения делопроизводства по

разработке и реализации мероприятий психолого –педагогической реабилитации или абилитации

детей – инвалидов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за разработку и реализацию перечня мероприятий психолого -

педагогической реабилитации или абилитации детей - инвалидов МБДОУ «Золотая рыбка»:

Костареву Анну Витальевну, заместителя заведующего.

2. Утвердить форму журнала  сведений по разработке и реализации перечня мероприятий

индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида МБДОУ «Золотая рыбка», выдаваемых

федеральными государственными учреждениями   медико-социальной экспертизы,

исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа

(приложение № 1).

3. Назначить ответственным за ведение журнала  сведений по разработке и  реализации

перечня реабилитационных или  абилитационных мероприятий детей-инвалидов Костареву Анну

Витальевну, заместителя заведующего

4. Обязанности за разработку и реализацию перечня мероприятий психолого -

педагогической реабилитации или абилитации детей - инвалидов МБДОУ «Золотая рыбка» на

период отсутствия заместителя заведующего  Костаревой А.В. оставляю за собой.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                                Е.В. Маляева

Приложение № 1

к приказу от 27.03.2020 № 74-од

Форма журнала

  сведений по разработке и реализации перечня мероприятий индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной

программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида МБДОУ «Золотая рыбка», выдаваемых федеральными государственными

учреждениями   медико-социальной экспертизы, исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа

№
 п

/п

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
,
д

ат
а

В
х

о
д

я
щ

и
й

 р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
,

д
ат

а
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

ы
п

и
ск

и

и
з

И
П

Р
А

и
н

в
ал

и
д

а
(р

еб
ен

к
а-

и
н

в
ал

и
д

а)

Н
о

м
ер

 И
П

Р
А

,
к
 п

р
о
то

к
о
л
у
 №

;
д

ат
а

п
р

о
то

к
о
л
а

Ф
.И

.О
.
р

еб
ен

к
а,

 д
ат

а
р
о
ж

д
ен

и
я
,

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я

Ф
.И

.О
.

р
о
д

и
те

л
я

(з
ак

о
н

н
о
го

 п
р
ед

ст
ав

и
те

л
я)

М

ес
то

 ж
и

те
л
ь
ст

в
а,

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я

р
еб

ен
к
а

(а
д

р
ес

)

Д
ат

а
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я
 з

ая
в
л
ен

и
я

о
т

р
о

д
и

те
л
ей

 (
за

к
о
н

н
ы

х

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ей

)
о
 р

аз
р
аб

о
тк

е
и

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 И

П
Р

А

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о
м

ер
 и

 д
ат

а

п
р

и
к
аз

а
д
еп

ар
та

м
ен

та
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
я

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 г

о
р
о
д

а
Н

о
я
б

р
ь
ск

 о
б

у
тв

ер
ж

д
ен

и
е

и
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 И

П
Р

А

Д
ат

а
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 п

ер
еч

н
я

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 И

П
Р

А
 и

н
в
ал

и
д

у
,

р
о

д
и

те
л
я
м

 (
за

к
о
н

н
ы

м

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
м

 р
еб

ен
к
а-

и
н

в
ал

и
д

а)

О
тм

ет
к
а

о
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

и

и
л
и

 н
ев

ы
п

о
л
н

ен
и

и
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й

И
П

Р
А

р

еб
ен

к
а-

и
н

в
ал

и
д
а

Д
ат

а
н

ап
р
ав

л
ен

и
я

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 о

б
 и

сп
о
л
н

ен
и

и
 П

ер
еч

н
я

р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
о
н

н
ы

х
 и

л
и

аб
и

л
и

та
ц

и
о
н

н
ы

х

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 в

 д
еп

ар
та

м
ен

т

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Я

Н
А

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

		2021-03-25T17:05:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК